[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 939/2021

	Autor:
	Senado Federal - Lasier Martins

	Data da Apresentação:
	18/05/2021

	Ementa:
	Altera a Lei nº 10.742, de 6 de outubro de 2003, que estabelece normas de regulação do setor farmacêutico, para suspender o ajuste anual de preços de medicamentos para o ano de 2021.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Defiro o Requerimento n. 794/2021, com fundamento no art. 142, caput, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD). Apense-se o Projeto de Lei n. 939/2021 – com seus apensados, dentre os quais o Projeto de Lei n. 1.293/2020 – ao Projeto de Lei n. 1.542/2020. Publique-se.

	Regime de tramitação:
	Prioridade (Art. 151, II, RICD)

	Em
	16/06/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados